
　　

予 算 額
（A)

前年度予算額
（B)

増減
（A-B)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

（１）経常収益

①　基本財産運用益 750 750 0 

基本財産受取利息 750 750 0 

②　特定資産運用益 8,000,000 5,700,000 2,300,000 

公益事業資産等受取利息 8,000,000 5,700,000 2,300,000 

③　会費収益 31,280,000 32,450,000 △ 1,170,000 

賛助会員受取会費 31,280,000 32,450,000 △ 1,170,000 

④　事業収益 242,844,000 209,461,000 33,383,000 

セミナー・研修事業収益 185,962,000 156,089,000 29,873,000 

相談・助言事業収益 20,961,000 20,945,000 16,000 

調査研究・情報提供事業収益 35,921,000 32,427,000 3,494,000 

⑤　受託事業収益 0 48,600,000 △ 48,600,000 

受託事業収益 48,600,000 △ 48,600,000 

⑥　雑収益 35,000 33,000 2,000 

⑦ 特定資産取崩益 15,174,000 22,186,000 △ 7,012,000 

経常収益計 297,333,750 318,430,750 △ 21,097,000 

（２）経常費用

①　事業費 271,005,000 280,254,529 △ 9,249,529 

セミナー・研修事業費 218,683,000 183,267,000 35,416,000 

相談・助言事業費 9,877,000 10,372,000 △ 495,000 

調査研究・情報提供事業費 37,508,000 43,082,000 △ 5,574,000 

その他事業費 4,937,000 4,703,000 234,000 

受託事業費 38,830,529 △ 38,830,529 

②　管理費 26,328,000 38,175,471 △ 11,847,471 

給与手当 19,718,000 22,525,000 △ 2,807,000 

福利厚生経費 26,000 3,000 23,000 

謝金 2,267,000 310,000 1,957,000 

旅費 57,000 96,000 △ 39,000 

事務所経費 1,617,000 1,859,000 △ 242,000 

通信費 134,000 189,000 △ 55,000 

理事会関係経費 146,000 155,000 △ 9,000 

消耗備品費 160,000 276,000

印刷製本費 195,000 195,000 0 

修繕費 0 13,000 △ 13,000 

借損料 68,000 51,000 17,000 

広告宣伝費 1,233,000 270,000 963,000 

研修費 36,000 40,000

支払手数料 432,000 445,000 △ 13,000 

雑費 0 

諸会費 74,000 29,000 45,000 

減価償却費 165,000 1,695,000 △ 1,530,000 

租税公課 0 255,000 △ 255,000 

受託管理費 9,769,471 △ 9,769,471 

経常費用計 297,333,000 318,430,000 △ 21,097,000 

当期経常増減額 750 750 0 

２．　経常外増減の部　

 (1)　経常外収益 0 0 0 

経常外収益計 0 0 0 

 (2)　経常外費用 0 0 0 

建物附属設備除却損

備品除却損

経常外費用計 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 

当期一般正味財産増減額 750 750 0 

一般正味財産期首残高 775,785,646 775,784,896 750 

一般正味財産期末残高 775,786,396 775,785,646 750 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 - - -

指定正味財産期首残高 - - -

指定正味財産期末残高 - - -

Ⅲ　正味財産期末残高 775,786,396 775,785,646 750 

収　支　予　算　書　
2015年4月1日から2016年3月31日まで
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一般会計　 （単位：円）

公益目的事業 法人会計 内部取引控除 予算額

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

（１）経常収益

①　基本財産運用益 450 300 750 

基本財産受取利息 450 300 750 

②　特定資産運用益 4,800,000 3,200,000 8,000,000 

公益事業資産等受取利息 4,800,000 3,200,000 8,000,000 

③　会費収益 15,640,000 15,640,000 31,280,000 

賛助会員受取会費 15,640,000 15,640,000 31,280,000 

④　事業収益 242,844,000 - 242,844,000 

セミナー・研修事業収益 185,962,000 - 185,962,000 

相談・助言事業収益 20,961,000 - 20,961,000 

調査研究・情報提供事業収益 35,921,000 - 35,921,000 

⑤　受託事業収益 - - 0 

受託事業収益 - -

⑥　雑収益 - 35,000 35,000 

受取利息 - 35,000 35,000 

⑦ 特定資産取崩益 15,174,000 - 15,174,000 

経常収益計 278,458,450 18,875,300 297,333,750 

（２）経常費用

①　事業費 271,005,000 0 271,005,000 

セミナー・研修事業費 218,683,000 218,683,000 

相談・助言事業費 9,877,000 9,877,000 

調査研究・情報提供事業費 37,508,000 37,508,000 

その他事業費 4,937,000 4,937,000 

受託事業費

②　管理費 0 26,328,000 26,328,000 

給与手当 19,718,000 19,718,000 

福利厚生経費 26,000 26,000 

謝金 2,267,000 2,267,000 

旅費 57,000 57,000 

事務所経費 1,617,000 1,617,000 

通信費 134,000 134,000 

理事会関係経費 146,000 146,000 

消耗備品費 160,000 160,000 

印刷製本費 195,000 195,000 

修繕費 0 0 

借損料 68,000 68,000 

広告宣伝費 1,233,000 1,233,000 

研修費 36,000 36,000 

支払手数料 432,000 432,000 

雑費

諸会費 74,000 74,000 

減価償却費 165,000 165,000 

租税公課 0 0 

受託管理費

経常費用計 271,005,000 26,328,000 297,333,000 

当期経常増減額 7,453,450 △ 7,452,700 750 

２．　経常外増減の部　

 (1)　経常外収益 0 0 0 

経常外収益計 0 0 0 

 (2)　経常外費用 0 0 0 

経常外費用計 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 

当期一般正味財産増減額 7,453,450 △ 7,452,700 750 

一般正味財産期首残高 - - 775,785,646 

一般正味財産期末残高 - - 775,786,396 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 - - -

指定正味財産期首残高 - - -

指定正味財産期末残高 - - -

Ⅲ　正味財産期末残高 - - 775,786,396 
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